



**Med detta brev vill vi hälsa dig välkommen som medlem i Tuna Koloniträdgårdsförening och samtidigt överlämna information om föreningen. Vår förhoppning är att du ska trivas här i föreningen och på din kolonilott.**

### **Kolonins omfattning**

Tunakolonin består av två områden. Det södra, större området har 254 kolonilotter samt åtta toaletter och tre duschar, en bastu och en tvättstuga.

Detta område nås genom

Grind 1 = södra grinden som är närmast Fyrishov

Grind 2 = mittengrinden som ligger närmast föreningshuset

Grind 3 = norra grinden som ligger närmast Bärbyleden

Det mindre området – ”norrnorra” – är beläget på andra sidan Bärbyleden och består av 50 lotter samt två toaletter, en dusch och en tvättstuga. Dessa lotter nås genom grind 4 = norrnorra grinden. Norrnorra gränsar till militärområde. På området finns en fin bergknalle som är trevlig att bestiga för att bl.a. njuta av utsikten.

Alla kolonister har tillgång till samtliga utrymmen med grindnyckeln, märkt ”GG”.

### **Information**

Styrelsen och vissa funktionärsgrupper kommunicerar med medlemmarna främst via hemsidan [www.tunakolonin.se](http://www.tunakolonin.se) samt med nyhetsbrev som skickas ut med e-post. Det är därför viktigt att vi har rätt e-postadress till samtliga medlemmar. Om du inte får nyhetsbrevet kan du gå in på vår hemsida och fylla i dina uppgifter på fliken [www.tunakolonin.se/information/nyhetsbrev/](http://www.tunakolonin.se/information/nyhetsbrev/). Kom ihåg att meddela styrelsen om du byter e-postadress.

Det finns också fem anslagstavlor inom området, en vid varje grind samt en inne i föreningshuset. Där kan t.ex. medlemmar och externa aktörer sätta upp anslag om aktiviteter, ”köp- och säljannonser” m.m.

### **Föreningshuset**

Föreningshuset är beläget vid den stora planen med flaggstången i mitten. I huset finns utrymme för latrintömning och toaletter. Här finns även duschar, tvättstuga samt en bastu, vilka kan nyttjas till självkostnadspris. Alla kolonister har tillgång till dessa utrymmen med sina grindnycklar, märkta med ”GG”. Föreningshuset nyttjas till möten och fester som styrelsen och serveringsgruppen anordnar under säsongen, och det kan även hyras av kolonister för privata tillställningar. Lokalen kan hyras med eller utan ljudanläggning. Ett stort kök finns med all utrustning, diskmaskin, kyl, frys, porslin och bestick. För att hyra lokalen, kontakta [festlokal@tunakolonin.se](mailto:festlokal@tunakolonin.se).

### **Biltrafik**

Av miljö- och säkerhetsskäl bör all biltrafik minimeras. **Observera att 10 km/tim gäller inom hela området!**

## **Bilparkeringar**

Ett begränsat antal parkeringsplatser finns att hyra för kolonins medlemmar. Kontakta [parkeringsvard@tunakolonin.se](mailto:parkeringsvard@tunakolonin.se) om du vill hyra en plats, kösystem tillämpas. Skötsel av parkeringsplatsen åligger den som hyr platsen. För fullständiga parkeringsregler, se hemsidan: [www.tunakolonin.se/information/parkeringsregler/](http://www.tunakolonin.se/information/parkeringsregler/).

Parkering på vägarna, vändplanerna, framför eller utanför stugorna är inte tillåten annat än för kortare i- och urlastningar. **Besökare får inte köra in på området utan ska parkera utanför grindarna.**

För att undvika körskador på vägarna byts till vinterlås under vinterhalvåret. Parkering/uppställning vintertid är inte tillåten.

## **Byggnationer**

Om du har planer på att bygga till eller nytt ska du lämna en ansökan och ritning till [byggnadskomite@tunakolonin.se](mailto:byggnadskomite@tunakolonin.se) eller lämna handlingarna i brevlådan som finns i föreningshuset. Varje bygglov debiteras med 500 kr (2023) efter byggnadskommitténs och styrelsens beslut.

Installation av mulltoaletter och förbränningstoalletter kräver tillstånd från miljökontoret. Braskaminer kräver bygglov och besiktning.

## **Nycklar**

Vid behov av extra nycklar, kontakta [nyckelansvarig@tunakolonin.se](mailto:nyckelansvarig@tunakolonin.se).

## **Eldning**

Eldning får inte förekomma på kolonilotten. Vid grillning ska grillkol/-briketter användas. **Undvik tändvätska!** Tänd i stället grillen med eltändare eller "tändrör".

## **Styrelsen**

Namn på styrelseledamöter, suppleanter och övriga funktionärer finns på anslagstavlor. Samtliga e-postadresser hittar du på hemsidan: [www.tunakolonin.se/kontakt/e-postadresser/](http://www.tunakolonin.se/kontakt/e-postadresser/)

## **Gatuvärdar**

Gatuvärdarna, en för varje gata, har bland annat till uppgift att hålla kontakt med nya medlemmar. Det är viktigt att du tar kontakt med din gatuvärd när du fullgjort din arbetsplikt vid städdagarna eller om du utfört en alternativ uppgift.

## **Städdagar**

Städning av gemensamma ytor och utrymmen utförs vid några tillfällen varje säsong. Information om städdagarna skickas ut med nyhetsbrev (e-post) samt finns på hemsidan och anslagstavlor. Varje medlem har skyldighet att hjälpa till med skötsel av gemensamma ytor minst tre timmar varje säsong. Ej genomförd arbetsplikt debiteras med 1000 kr (2023). Om man inte vill/kan delta i de gemensamma städdagarna, kan man ändå utföra sin arbetsplikt genom att göra något annat. T.ex. städa toaletter/duschar eller vara funktionär i någon arbetsgrupp. Kontakta din gatuvärd om du vill utföra någon alternativ syssla.

## Möten

Årsmötet hålls i mars månad och sommarmötet i augusti. Information om datum finns på hemsidan och anslagstavlorna, och skickas även ut med nyhetsbrev (e-post).

## Häckar och grusgångar

Varje lott ska ha en häck som avgränsar lotten från vägen. Häcken får vara av amerikanskt hagtorn eller måbär. Häckarna ska vara klippta till midsommar och **får aldrig bli högre än 120 cm**. Se också till att din häck inte blir för bred. Varje kolonist ansvarar för att hålla del av vägen utanför den egna lotten ogräsfri.

## Åvattnet

Till varje lott är åvatten framdraget. Vattnet är endast för bevattning och **ej drickbart**. Dricksvatten hämtas vid tappställen på gatorna. Åvattnet stängs av under vintern, och efter avstängningen ska alla kolonister öppna sina vattenkranar för att förhindra frysskador. Observera att du måste komma ihåg att stänga kranen innan vattnet sätts på igen på vårkanten. Meddelande om avstängning resp. öppning kommer att skickas ut med nyhetsbrev (e-post) samt finnas på hemsidan.

## Postlådor

Lådorna vid grind 2 och 4 är endast avsedda för dagstidningar. Privat post kan inte eftersändas till kolonin.

## Försäkring

Fritidshus- och olycksfallsförsäkring är vars och ens ansvar.

## Sopor/återvinning

miljöstationen är belägen vid grind 3. Fr.o.m. säsongen 2022 finns källsortering för samtliga fraktioner. Närmaste återvinningscentral är belägen i Librobäck, på andra sidan Fyrisån.

**VIKTIGT: Lämna aldrig sopor eller flaskor på marken utanför kärLEN.** Fåglar och råttor river upp påsarna, och **dessutom så töms inte kärLEN om det finns sopor på marken.** Är det fullt i sopkärLEN, ta med soporna hem eller kasta dem på en annan miljöstation.

Trädgårdsavfall komposteras med fördel i den egna komposten.

Tänk på att inte kompostera matavfall i öppna komposter, då vi periodvis har haft problem med råttor.

## Uthyrning av fordon

Släpkärra och fyrhjuling med släp finns att hyra av föreningen. Bokningslista finns i södra förrådet där även dessa fordon förvaras.

## Miljö

Vår strävan är att varje kolonist odlar ekologiskt. Vi har under 2021 uppnått Koloniträdgårdsföreningens grundnivå för miljöcertifiering, och kommer att fortsätta vårt miljöarbete mot högre nivåer.

## Till sist

Vi hoppas att du skall finna det trivsamt på Tunakolonin. För att föreningen ska fungera krävs många frivilliga insatser. Du som är intresserad av att delta i föreningens arbete, ta kontakt med någon i styrelsen.